広報担当／岡山市北区岡町 13番 16号   ☎086-232-7265

２０２４年６月２８日

各 位

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

代表取締役社長  野口重明

天満屋ハピータウン西大寺店営業終了および建て替えのお知らせ

当社は、「天満屋ハピータウン西大寺店」（岡山市東区）を２０２４年９月１日をもちまして

一旦営業を終了し、建て替え工事を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

同店は、１９８０年１１月の開店以来４３年の長きにわたり営業を続けてまいりましたが、建

物・設備等の老朽化のため、安全性を考慮しやむなく営業を終了するとともに、多様化するお客

様ニーズへの対応を図るため建て替え工事を行うこととなりました。地域の皆様には、これまで

ご愛顧いただきましたこと深く感謝申し上げます。

また当社は、「スクラップ・アンド・ビルド」方式で現在の「天満屋ハピータウン西大寺店」を

解体後、同一敷地内に店舗を２０２５年秋頃（予定）に新設いたします。スーパーマーケット「ハ

ピーズ」を核に魅力ある専門店を組み合わせるほか、イベントスペースを設けて「まちづくり」

「まちおこし」の拠点となる場を提供することで、幅広いお客様に楽しんでいただける空間を演

出した複合型店舗を計画いたしております。

なお、新店の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

記

１．閉鎖する店舗の概要

名 称   天満屋ハピータウン西大寺店

所 在 地   岡山市東区西大寺南１丁目２番５号

売 場 面 積   ９，２２５㎡

開   店   日   １９８０年１１月１５日

閉  店  日   ２０２４年９月１日

２．新設する店舗の概要

名 称    天満屋ハピーズ西大寺店（仮称）

開 店 時 期      ２０２５年秋頃（予定）

以 上